
 

 
 

CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL  LAZIO 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 284 DEL  24/04/2015 

 
 

Servizio Tecnico Strumentale, Sicurezza sui Luoghi di Lavoro 

Struttura 
AREA GESTIONALE GIURIDICA ECONOMICA 

proponente: 
 

OGGETTO:  LEGGE REGIONALE 12 DEL 24 NOVEMBRE 2014  ART 7 COMMA  5   

                     RESTITUZIONE  TRATTENUTE  OBBLIGATORIE  ART 6   EX   L.R. 19/1995. 
                     CONSIGLIERE FRANCESCO STORACE “SECONDA RATA” 

  

 

Con impegno contabile 
 

D Senza impegno contabile 

 

L'estensore 
 

Daniela  Mecozzi 

 

Il Responsabile 
del Procedimento 

 

Maurizio Stracuzzi 

 

Il Dirigente 

della struttura proponente 
 

Dr. Giulio  Naselli 

 

 
 

Funzione Direzionale di Staff- BilancioRagioneria. 

 
Data di ricezione:    Protocollo W    

ANNO 

FINANZ. 
 

CAPITOLO 
 

C/R/P 
IMPEGNO STANZIAMENTO 

BILANCIO 
DISPONIBILITÀ 

RESIDUA 
 

IL DIRIGENTE 
NUMERO DATA IMPORTO 

         

         

         

 
 
Data registrazione impegno di spesa    

 

 
Si attesta la regolarità contabile del presente atto e la copertura finanziaria dello stesso. 

 
Il Dirigente della struttura 

competente in materia 

di bilancio e ragioneria 



 

 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 
 
 

Vista 
 
 
 
Vista  

Vista  

Vista 

Vista 
 
 
 
Vista 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Vista 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  
 
 
Vista 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

Vista 
 

 
 
 

la  legge  statutaria   11  novembre  2004,  n.  1  "Nuovo  Statuto  della 

Regione Lazio"; 

 

la l.r. 18 febbraio 2002, n. 6 "Disciplina del sistema organizzativo  della Giunta  

e  del  Consiglio  e  disposizioni   relative  alla  dirigenza   ed  al personale 

regionale" e successive modifiche; 

 

la  deliberazione   dell'Ufficio   di  Presidenza  15  ottobre  2003,  n.  362 

"Strutture organizzative, dotazioni organiche e profili professionali del Consiglio 

regionale" e successive modifiche; 

 
altresì la deliberazione  dell'Ufficio di Presidenza 39 del 19 giugno 2013 con  la  
quale  è  stato  attribuito  all'Ing.  Vincenzo  lalongo  l'incarico  di Direttore  del  
Servizio  Tecnico  Strumentale,  Sicurezza  sui  Luoghi  di Lavoro; 

 

la legge regionale n. 18 del 30 dicembre 2014 "Bilancio di previsione 

finanziario della Regione Lazio 2015- 2017''; 

 
la legge regionale 12 del 24 novembre 2014, in particolare l'art. 7 comma 5 il 

quale concede la possibilità ai Consiglieri eletti nelle legislature precedenti la X 

che siano titolari di altro vitalizio diretto o di reversibilità erogato da parte del 

Parlamento nazionale o dal Parlamento  Europeo  o  di  altra  Regione,  di 

rinunciare al vitalizio regionale con  la  conseguente restituzione delle somme 

trattenute; 

 

la nota n. 3423 del 5 marzo 2015 relativa alla restituzione delle somme dei 
Consiglieri che hanno esercitato la facoltà di cui al comma 5 dell’art. 7 della 
L.R. 12/2014, con la quale è stato specificatamente stabilito di erogare la 
somma complessiva di € 233.213,50, pari ai contributi di cui alla L.R. 19/1995 
trattenuti durante mandato al Consigliere Francesco Storace, in tre rate di cui 
la prima e la seconda di € 83.756,34 ciascuna e la terza rata di € 65.718,82 
alla ricezione del parere da parte della Corte dei Conti sulla regolarità della 
procedura; 

 

La propria precedente determinazione  n. 1176 del 30 dicembre 2014 con la  
quale   è   stata   impegnata   la   somma   di   €   1.299.634,97 sul cap.  
U.00055 del Consiglio regionale, esercizio finanziario 2014, per la liquidazione 
delle somme spettanti ai Consiglieri che hanno esercitato la facoltà di cui ai 
commi 4 e 5 dell’art. 7 della L.R. 12/2014; 

 

la propria precedente determinazione n. 173 del 10 marzo 2015 con la 
quale sono state liquidate le somme ai Consiglieri che hanno esercitato la 
facoltà di cui al comma 4 dell’art. 7 della L.R. 12/2014, e la prima rata al 
Consigliere Francesco Storace che ha esercitato la facoltà di cui al comma 5 
dell’art. 7 della L.R. 12/2014;   
 

 



 

Ritenuto  quindi che  occorre  procedere  alla  liquidazione  e  pagamento  della seconda 
rata spettante al Consigliere Francesco Storace che ha esercitato la facoltà di 
cui ai comma 5 dell’art. 7 della L.R. 12/2014 per un importo netto di € 
83.756,34; 

 
 
 

DETERMINA 
 
 
 
 

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono qui tutte richiamate: 

 
1. In esecuzione della opzione espressa dal consigliere Francesco Storace, nato a Cassino il 25 

gennaio 1959  c.f.: STRFNC59A25C034P, di liquidare e pagare la somma complessiva netta di € 

83.756,34, a titolo di “restituzione contributi ex L.R. 19/95 applicazione L.R. 12/2014 – seconda 

rata”, tramite bonifico bancario iban: IT89Z0100503373000000009610; 

 
2. di far gravare la spesa di € 83.756,30 sul cap. U00055  del Consiglio -  Residui anno 2014 già 

precedentemente impegnata con determinazione n. 1176 del 30 dicembre 2014  

 

 

 
 
 
 
 

Ing. Vincenzo IALONGO 


